CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA .ªva-“W “““”—""'“?

f..
I sru : ) ª ? DÓ

Req: 163/2022 1
AP“0 “JÁ

Saia das Sessões w l!,l [ (;
Lª...—.t.“ ,-

REQUERIMENTO

Exmo. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercicio das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar

que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO NA RUA JOÃO SOARES, ESQUINA COM A RUA IVAPORA VILA

POMPEIA. localizada no Bairro Cercadinho, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reinvindicações dos

moradores do local e usuários da via, que pedem por condições melhores de mobilidade,

tendo em vista que o trecho da via citada acima possui um asfaltamento muito antigo, e

encontra-se muito deteriorado.

Nesse sentido, já foram feitas várias ações corretivas nessa via, devrdo à presença

de buracos e valetas, no entanto não são suficientes para mantê-Ia em condição adequada

de trafegabiiidade.
Portanto, destaca-se a importância desse pedido, considerando que a

RecapeamentoAsfaltico da rua citada anima, proporcionará mais segurança e
mobriidade

a todos os transeuntes.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 30 o/lembro de
2022.

RUA SU'BESTAÇÁO DE ENOLOGIA,QDOS — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
“' ,i ã/yoâ

Fong; (41) 3395-1717
96/43”;

Ermarl: cmcnmpolargon/cmcampolargo.pr.gov.hr
Home page“, www.campolnrgo.pr.leg.hr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

FIGURA- RUA JOÃO SOARES. ESQUINA COM A RUA IVAPORA.

8 — CEP 83601-450 » CAMPO LARGO — PARANÁ

RUASUBESTAÇÃODEmoment, zoo
FONE: (41) 339271717

campolnrgoúpcmcnmpolirgo.pr.gnv.brEmail: cm
page: www.campnlurgo.pr.leg.hrHom?